
Hlince
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.948228N, 13.625023E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 758 ha

Počet obyvatel: 72 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.hlince.cz

Současnost obce Hlince
K obci patří osada Ptyč, kterou tvoří zemědělský statek, dále pak osada Dolany, kde je na svahu
vystavěno několik domků a v údolí pod nimi.
Obec Hlince, přilehlé osady, chatová oblast a Lejskův - Kožíškův mlýn s malou vodní elektrárnou, leží
na levém břehu Berounky.
O společenský život se v obci starají především hasiči, myslivci a fotbalisté. Ti zde pořádají
celoročně několik akcí, z nichž nejznámější je pouťový fotbalový turnaj. Toho se každoročně
účastní až osmnáct mužstev. Turnaj je akcí, při níž se do obce sjíždí nejen desítky fotbalistů
nadšenců, ale i jejich doprovod, známí a přátelé, kterých se pak při turnaji spolu s diváky nechají
napočítat i stovky. Lidé sem přijíždí za sportovním zážitkem, který je vždy umocněn dobrým
technickým a organizačním zázemím, možností občerstvení a navazováním dalších nových
přátelství a kontaktů. Vítězná mužstva jsou vždy odměněna řadou velmi hodnotných cen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5021/hlince/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:44:15


